9

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по достижению целевых показателей региональной составляющей

национального проекта «Культура»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указа Губернатора Свердловской области от 24.08.2018 № 396-УГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», протокола заседания Президиума Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, протоколов заседания Совета при Губернаторе Свердловской области
по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области
от 17.12.2018 года №. 18
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» (далее – «дорожная карта») (прилагается).
2. Министерству культуры Свердловской области обеспечить реализацию «дорожной карты» при взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области (далее − органы местного самоуправления), утвержденной настоящим постановлением, в том числе посредством заключения соглашений с органами местного самоуправления.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять участие в реализации «дорожной карты», утвержденной настоящим постановлением.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления утвердить планы мероприятий по реализации «дорожной карты», утвержденной настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

6.  Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
Е.В. Куйвашев

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Свердловской области

от ___________№ ________________

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура»

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. План мероприятий по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» разработан в целях поэтапного достижения целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура».

2. Цель «дорожной карты» является:

увеличение к 2024 году на 15% числа посещений организаций культуры, расположенных на территории Свердловской области;
3. Сроки реализации «дорожной карты»: 2019 – 2024 годы.
4. Организационные мероприятия по реализации «дорожной карты»:
	Номер строки
	Мероприятие
	Результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение семинаров, консультаций для муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,  других мероприятий, направленных на информационное сопровождение «дорожной карты»
	проведение семинаров, совещаний, консульта-ций
	ежегодно
	Министерство культуры Свердловской области

	2.
	Представление отчетов по исполнению «дорожной карты» в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области
	отчет
	один раз в полугодие,

в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодно
	Министерство культуры Свердловской области

	3.
	Мониторинг достижения целевых показателей «дорожной карты»
	протокол заседания ведомственного проектного офиса Министерства культуры Свердловской области по подготовке и реализации региональных проектов
	ежеквартально
	Министерство культуры Свердловской области

	4.
	Сбор отчетной информации в целях осуществления мониторинга достижения целевых показателей «дорожной карты»
	отчетная информация органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
	Ежеквартально
	Министерство культуры Свердловской области

	5.
	Внесение изменений в «дорожную карту»
	постановление Правительства Свердловской области
	по мере необходимости
	Министерство культуры Свердловской области

Глава 2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
В качестве контрольных показателей успешной реализации «дорожной карты» определены следующие показатели:

1) увеличение количества посещений театров (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 1

	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества посещения театров (мероприятий в России)

(прирост посещений  театров), %, в том числе:
	100,0
	101,0
	103,0
	107,01
	111,04
	115,12
	120,00

	1.1.
	прирост посещений государственных театров, %
	100,0
	101,00
	102,0
	107,01
	111,04
	115,12
	120,00

	1.2.
	прирост посещений муниципальных театров, %
	100,0
	101,00
	102,0
	105,0
	108,0
	111,0
	115,0

	1.3.
	прирост посещений частных театров, %
	100,0
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0

2) увеличение количества посещений музеев (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 2
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества посещения музеев

(прирост посещений музеев), %,

в том числе:
	100,0
	102,0
	105,0
	108,0
	111,0
	114,0
	117,02

	1.1.
	прирост посещений государственных и муниципальных музеев, %
	100,0
	102,0
	105,0
	108,0
	111,0
	114,0
	117,02

	1.2.
	прирост посещений частных музеев, %
	100,0
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0

3) увеличение количества посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 3
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках (прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек), %,

в том числе:
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0

	1.1.
	прирост посещений государственных библиотек, %
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0

	1.2.
	прирост посещений муниципальных библиотек, %
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0

4) увеличение количества посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры (по сравнению с 2017 годом), в процентах:

Таблица 4
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры

(прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры), %,

в том числе:
	100,0
	104,0
	110,0
	115,0
	120,0
	125,0
	130,0

	1.1.
	прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий государственных клубов и домов культуры, %
	100,0
	104,0
	110,0
	115,0
	120,0
	125,0
	130,0

	1.2.
	прирост платных посещений муниципальных клубов и домов культуры, %
	100,0
	104,0
	110,0
	115,0
	120,0
	125,0
	130,0

5) увеличение количества участников клубных формирований (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 5
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества участников клубных формирований

(прирост участников клубных формирований), %,

в том числе:
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0
	106,0

	1.1.
	прирост участников клубных формирований государственных учреждений, %
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0
	106,0

	1.2.
	прирост участников клубных формирований муниципальных учреждений, %
	100,0
	101,0
	102,0
	103,0
	104,0
	105,0
	106,0

6) увеличение количества учащихся детских школ искусств и училищ (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 6
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества учащихся детских школ искусств и училищ

(прирост учащихся в детских школах искусств и училищах), %, в том числе:
	100,0
	101,0
	102,95
	105,1
	106,07
	108,02
	110,01

	1.1.
	прирост учащихся государственных детских школ искусств, %
	100,0
	101,0
	102,95
	105,1
	106,07
	108,02
	110,01

	1.2.
	прирост учащихся училищ, %
	100,0
	101,0
	102,95
	105,1
	106,07
	108,02
	110,01

7) увеличение количества посещений концертных организаций (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 7
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	увеличение количества посещений концертных организаций (по сравнению с 2017 годом)

(прирост посещений концертных организаций), %, в том числе:
	100,0
	101,3
	101,88
	102,47
	106,01
	111,9
	122,12

	1.1.
	прирост посещений государственных концертных организаций, %
	100,0
	101,3
	101,88
	102,47
	106,01
	111,9
	122,12

	1.2.
	прирост посещений муниципальных концертных организаций, %
	100,0
	101,3
	101,88
	102,47
	106,01
	111,9
	122,12

8) увеличение охвата населения услугами автоклубов (по сравнению с 2017 годом), в процентах:
Таблица 8
	Номер строки
	Наименование показателя
	Год реализации

	2017
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	охват населения услугами автоклубов, %
	100,0
	109,9
	119,89
	129,88
	139,88
	149,87
	163,01